
(Empenho Ordinário nr.: 5149)

Folha:  1/2

CNPJ:

C.E.P.:

ESTADO DE SÃO PAULO

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL              

Av. Ministro Nelson Hungria, 52 

Nr.:  6/2020 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   2774/2020

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Processo Administrativo: 16/2020

16/2020

Data do Processo: 06/01/2020

45.701.455/0001-72

12450-000 Santo Antônio do Pinhal - SP-

20/01/2020Data da Homologação:

Sequência da Adjudicação: 24

Data da Adjudicação: 06/10/2020

Processo Nr.: 

"IMPORTANTE  (As notas devem ser emitidas e enviadas no mesmo dia das emissões por e-mail para notafiscal@pmsap.sp.gov.br, solicitamos que

aguardem a confirmação do recebimento, caso contrário entrar em contato até às 16h30min.)"

48.720.023/0001-05CNPJ:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Código: Telefone:

Inscrição Estadual:

Endereço: R GOVERNADOR CARV PINTO, 23

Fornecedor: A L DO AMARAL

Cidade: Santo Antônio do Pin  -  SP   -   CEP: 12450-000

6013 36661215<

629.001.223.114

Banco:

Agência:

Conta Corrente:

PARA PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO CONTRA O COVID-19, COMPRA ASSEGURADA PELA LEI 13.979, DE 06 DE 

FEVEREIRO DE 2020, E AMPARADO PELO DECRETO 2.270/2020, EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO COVID-19. 

FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA.

Dotações Utilizadas:

Condições de Pagto:

SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL -  - 

Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER A FRENTE DE 

TRABALHO E PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL

2.057.3.3.90.32.00.00.00.00 (407) - ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS - COVID-19  Saldo: 21.029,24

01 - GABINETE DO PREFEITO

02 - Fundo Social de Solidariedade

Órgão:

Unidade:

Centro de Custo:

Objeto da Compra:

Observações:

Fonte de Recurso: 01-312 - CORONAVIRUS - COVID19 - TESOURO

Compl. Elemento: 3.3.90.32.03.00.00.00 - Material destinado à assistência social

CONF EDITAL

CONF EDITAL

Item Quantidade Unid Especificação Marca Preço Unitário Preço Total

25,000

AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 5 KG - AÇÚCAR CRISTAL.

VALOR NUTRICIONAL (PORÇÃO DE 5G): VCAL. - 19KCAL CARB. -

5G,*VD =. (5033913)

7,85    196,251 PCT MIRANTE

50,000

ARROZ TIPO 1 EMBALAGEM DE 5 KG - TIPO 1, LONGO FINO,

POLIDO, 100% NATURAL. COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR

PRÓPRIOS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS

TERROSOS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EM 50G DO PRODUTO - VALOR

CALÓRICO: 180 KCAL (9% VD*); CARBOIDRATOS: 40G (13% VD*);

PROTEÍNAS: 3,5G (5% VD*); GORDURAS TOTAIS, SATURADAS,

TRANS E SÓDIO 0G; FIBRAS: 0,3MG (1% VD*). VALIDADE MÍNIMA

DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (5033914)

13,00    650,002 PCT MERCADO VELHO

25,000

FARINHA DE MILHO EMBALAGEM DE 1KG - FARINHA DE MILHO

AMARELA, EMBALADAS EM PACOTES DE 01 KILO.VALOR

NUTRICIONAL (PORÇÃO DE 50G): VCAL. - 174CAL CARB. - 38G

PROT. - 4,2G CA - 22MG, SÓDIO - 30MG. (5033917)

3,24    81,005 PCT RP

---------------------------------------------------------------------------

CLODOMIRO CORREIA DE TOLEDO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Santo Antônio do Pinhal,   6   de  Outubro   de   2020



(Empenho Ordinário nr.: 5149)

Folha:  2/2

CNPJ:

C.E.P.:

ESTADO DE SÃO PAULO

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL              

Av. Ministro Nelson Hungria, 52 

Nr.:  6/2020 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   2774/2020

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Processo Administrativo: 16/2020

16/2020

Data do Processo: 06/01/2020

45.701.455/0001-72

12450-000 Santo Antônio do Pinhal - SP-

20/01/2020Data da Homologação:

Sequência da Adjudicação: 24

Data da Adjudicação: 06/10/2020

Processo Nr.: 

Item Quantidade Unid Especificação Marca Preço Unitário Preço Total

25,000

FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO DE EMBALAGEM DE 1KG -

FARINHA DE TRIGO: BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E

ÁCIDO FÓLICO. ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS.

ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E

DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. INFORMAÇÕES

NUTRICIONAIS EM 50G DO PRODUTO - VALOR CALÓRICO:172

KCAL ; CARBOIDRATOS: 38G ; PROTEÍNAS: 5G ; FIBRAS: 1G ;

FERRO 2,1G ; ÁCIDO FÓLICO 75µG  VALIDADE MÍNIMA DE 2

MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE

PLÁSTICO ATÓXICO, COM 1 KG. (5033918)

2,42    60,506 PCT GLOBO

75,000

FEIJÃO TIPO 1 CARIOCA EMBALAGEM DE 1KG - FEIJÃO

CARIOCA, SELECIONADO, TIPO 1, ISENTO DE SUJIDADES,

PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS DE ANIMAIS

OU VEGETAIS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EM 60G DO

PRODUTO - VALOR CALÓRICO: 123 KCAL ; CARBOIDRATOS: 17G

; PROTEÍNAS: 11G; GORDURAS TOTAIS: 0,8G ; GORDURAS

SATURADAS E GORDURAS TRANS: 0G; FIBRAS: 20G . VALIDADE

MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (5033919)

6,10    457,507 PCT TUCUMA

24,000

MACARRÃO DE SÊMOLA DE  TIPO PARAFUSO EMBALAGEM DE

500G - MACARRÃO MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO TIPO

PARAFUSO , ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E

CORANTE NATURAL DE URUCUM. INFORMAÇÕES

NUTRICIONAIS EM 80G DO PRODUTO - VALOR CALÓRICO:

279KCAL ; CARBOIDRATOS: 79G ; PROTEÍNAS: 8,8G ;

GORDURAS TOTAIS: 0,8G ; GORDURAS SATURADAS E

COLESTEROL: 0G , FIBRAS: 1,6G; SÓDIO: 0G; . VALIDADE

MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (5033921)

2,35    56,409 PCT LIANE

50,000

ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900 ML - ÓLEO DE SOJA

REFINADO, EM GARRAFAS PET. EMBALAGEM DE 900 ML. VALOR

NUTRICIONAL (POR 15 ML): VCAL. - 120CAL  GORDURA TOTAL:

14G GORDURA SAT. - 2G GORDURA MONOINSATURADA - 4G

GORDURA POLINSATURADA - 8G VIT. E - 2MG. *VD = VALORES

DIÁRIOS COM BASE EM UMA DIETA DE 2000 KCAL. REFERENCIA

SADIA, SOYA, ABC OU SIMILAR. O PRODUTO DEVERÁ

APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A PARTIR DA

DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. (5033922)

3,24    162,0010 UN SOYA

60,000

PÓ PARA CAFÉ EMBALAGEM TIPO  500G - PÓ DE CAFÉ

TORRADO E MOÍDO, SELO DA ABIC - COM TOLERÂNCIA DE 1%

DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE

LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE

MÁXIMA DE 6%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE

5%P/P, CAFEÍNA MÍNIMA DE 0,7%P/P - EMBALAGEM TIPO  500G

(5033923)

6,83    409,8011 PCT AROMA DA FAZENDA 

25,000

SAL COM ALHO EMBALAGEM POTE DE 300 G - SAL COM ALHO.

INGREDIENTES: SAL, ÁGUA, ALHO, CONDIMENTO PREPARADO

DE ALHO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO

E AROMATIZANTE, SEM GLÚTEM. EMBALAGEM POTE DE 300 G.

VALOR NUTRICIONAL APROX. (POR PORÇÃO DE 5G): VCAL. -

0KCAL, CARB. - 0, SÓDIO- 1,864MG PROT. - 0G, GORDURA

TOTAL (5033924)

2,92    73,0012 PT SABORALHO

(Valores expressos em Reais R$)

0,00

2.146,45

Total Geral:

Desconto:

Total Líquido:

2.146,45

---------------------------------------------------------------------------

CLODOMIRO CORREIA DE TOLEDO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Santo Antônio do Pinhal,   6   de  Outubro   de   2020


